

< 40 \* 11 \* 5 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 918 935 руб.

Документ составлен в ПК РИК (вер: 3.140923)

Форма 4Т

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 918 935 руб.



2019 г.

Стройка: с. Ложкино, Целинного района, Алтайского края

Объект: с. Ложкино, Целинного района, Алтайского края

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5**

(Локальный сметный расчет)

на устройство зоны отдыха в с. Ложкино, Целинного района, Алтайского края

Сметная стоимость: 918.935 тыс. руб.

монтажных работ: 17.584 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 0.416 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: 78.315 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 10.2019 г. по НБ: "ТЕР-2001 Алтайского края с доп. и изм. 5 (приказы Минстроя России №№ 543/пр-562/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ТЕР 47-01-001-03 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Разбивка участка, 100 м2	2.4	71.39	64.62 6.77		171	155 16		22.58 5.988		3.599	3.502 97	
2	ТЕР 01-01-030-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2, 1000 м3 грунта	0.048	1.224.65		1.224.65 134.22	59		59 6	22.58	7.77 22.542	457		457 145
3	ТЕР 47-01-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Планировка участка: механизированным способом, 100 м2	2.4	27.11		27.11 2.97	65		65 7	22.58	7.769 22.549	505		505 161

*рук. инж. группа*  
*Беш* *Бешева И.В.*

< 40 \* 11 \* 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.190523)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	ТЕР 27-07-010-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня	1.66	4 323.76	615.49 3 636.35	21.92 8.40	7 177	1 022 6 036	119 14	22.58 5.69	2 067 22 631	56 500	23 070 34 347	1 082 316
5	ТССЦ 403-8021 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Камни бортовые: БР 100 30.15 /бстон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	166	58.42	58.42		9 698	9 698		5.349		51 873	51 873	
6	ТЕР 27-07-002-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из ПГС, 100 м2 дорожек и тротуаров	2.4	1 378.82	212.28 894.14	272.40 32.02	3 309	509 2 146	654 77	22.58 16.45	8.606 22.564	56 723	11 504 39 593	5 626 1 734
7	ТССЦ 408-0391 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции: 5-10 мм, м3	-41.76	50.83	50.83		-2 123	-2 123		18.612		-39 507	-39 507	
8	ТЕР 27-07-002-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (до 20см), 100 м2 дорожек и тротуаров	2.4	721.76	34.96 610.00	76.80 7.36	1 732	84 1 464	184 18	22.58 18.61	7.419 22.62	30 507	1 895 27 245	1 367 400
9	ТССЦ 408-0391 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции: 5-10 мм, м3	-28.8	50.83	50.83		-1 464	-1 464		18.612		-27 246	-27 246	
10	ТССЦ 408-0200 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смесь песчано-гравийная природная (лаказчика), м3	48	52.41	52.41		2 516	2 516		18.865		47 458	47 458	
11	ТЕР 27-07-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2 покрытия	2.4	1 652.92	134.42 1 467.96	50.54 0.52	3 967	323 3 523	121 1	22.58 16.455	4.017 22.75	65 744	7 284 57 973	487 28
12	ТССЦ 410-0054 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий), т	17 136	178.43	178.43		-3 058	-3 058		17.545		-53 645	-53 645	

рук. иници. группа  
Бешу /Бешева Н.В./ 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	ТССЦ 410-0138 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Г, т	17.136	393.48	393.48		6.743	6.743		16.455		110.951	110.951	
14	ТЕР 27-07-001-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (до 4см), 100 м2 покрытия	2.4	487.48	41.24 431.80	14.44	1.170	99 1.036	35	22.58 17.545	3.28	20.531	2.215 18.182	114
15	ТССЦ 410-0051 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Асфальт литой: для покрытий тротуаров тип II (жесткий), т	5.808	178.43	178.43		1.036	1.036		17.545		18.182	18.182	
16	ТССЦ 410-0138 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Г, т	5.808	393.48	393.48		2.285	2.285		17.545		40.096	40.096	
17	ТЕРр 51-4-1 (Приказ № 561/пр от 28.02.2017) Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,4 м, 100 ям	0.28	1.957.80	1.957.80		548	548		22.58 6.21	8.24 22.58	12.378	12.378	
18	ТЕР 06-01-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка урн и скамеек (их бетонирования), 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.018	70.745.64	1.342.80 67.698.29	1.704.55 222.48	1.273	24 1.219	31 4	22.58 4.818	6.721 22.618	6.623	546 5.871	206 91
19	ТССЦ 116-0693 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Урна металлическая опрокидывающаяся (ОДБ.08.02 размер: 400x300x500), шт.	6	654.11	654.11		3.925	3.925		3.355		13.167	13.167	
20	ТССЦ 116-0344 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Скамья парковая: с поручнями, размери 1600x700x950 мм, шт.	8	3.125.60	3.125.60		25.005	25.005		3.424		85.616	85.616	
21	ТЕРм 08-02-369-02 (Приказ № 553/пр от 28.02.2017) Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными, 1 шт.	6	143.19	18.77 18.35	86.07 8.53	859	113 230	516 51	22.58 5.926	7.807 22.614	7.936	2.543 1.364	4.030 1.157

*рук. или упол. ердуит*

*Бешев / Бешева И.В. /*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	С Прайс листа. Стальной фонарный столб со светильниками, парковый фонарь (Цена с установкой и разводкой кабеля АВВГ 4*16), шт	6	2 562.32	2 562.32		15 374	15 374		6.21		95 472	95 472	
23	ТЕРм 08-03-573-04 (Приказ № 553/пр от 28.02.2017) Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм, 1 шт	1	59.00	22.49 4.40	32.11 2.89	59	22 4	32 3	22.58 5.009	8 476 22.616	802	508 22	2/2 65
24	ТЕРм 08-03-526-02 (Приказ № 553/пр от 28.02.2017) Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А, 1 шт.	1	101.26	21.11 76.69	3.46 0.12	101	21 77	3	22.58 4.175	7.52 23.333	823	477 320	26 3
25	ТЕРм 08-03-600-02 (Приказ № 553/пр от 28.02.2017) Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные, 1 шт.	1	9.47	6.64 0.72	2.11 0.12	9	7 1	2	22.58 5.417	8.991 23.333	173	150 4	19 3
26	С Прайс листа. Щит распределительный ИЕК пластиковый, шт	1	124.83	124.83		125	125		6.21		775	775	
27	С Прайс листа. Вводной автомат 63А, 3-х фазный, шт	1	57.65	57.65		58	58		6.21		358	358	
28	С Прайс листа. Счетчик НЕВА 63А 3-х фаз., шт	1	435.27	435.27		435	435		6.21		2 703	2 703	
29	ТЕР 09-08-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание, 100 столбов	0.11	3 863.38	290.82 263.29	3 309.27 248.77	425	32 29	164 27	22.58 5.756	6.335 22.578	3 195	722 167	2 306 618
30	ТССЦ.401-0066 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200), м3	1.1	646.39	646.39		711	711		5.697		4 051	4 051	
31	ТССЦ 103-1567 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Трубы стальные квадратные из стали марки Ст1-Зсп/пс размером: 50x50 мм, толщина стенки 2.5 мм, т	0.0503 4	7 671.80	7 671.80		386	386		5.651		2 182	2 182	
32	ТЕР 09-03-014-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Монтаж связей и распорок и лаг летний сены, 1 т конструкций	0.1757 6	1 460.22	529.65 474.99	455.58 47.41	257	23 83	80 8	22.58 5.296	9.415 22.607	3 298	2 102 442	254 188

*руж. директор с/услуг*  
*Белу*  
*Башева И.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
33	ТССЦ 103-1567 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/пс размером 50x50 мм, толщина стенки 2,5 мм, т	0 0915 2	7 671.80	7 671.80		702	702		5.651		3 968	3 968	
34	ТССЦ 103-1942 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-Зсп/пс размером: 50x30 мм, толщина стенки 2 мм, т	0 0842 4	8 248.07	8 248.07		695	695		5.403		3 754	3 754	
35	ТЕР 09-02-028-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Монтаж ограждающих конструкций летней сцены из профилированных листов С10, 100 м2	0 09	3 999.12	730.85 1 201.39	2 066.88 217.54	360	66 108	186 20	22.58 6.356	9.326 22.627	3 917	1 485 687	1 744 443
36	С прайс листа. Профлист С 10 с полимер покрытием, м2	10.8	57.49	57.49		621	621		6.21		3 856	3 856	
37	ТЕР 11-01-035-04 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство покрытий из плит OSB-4, 100 м2 покрытия	0.01	3 868.78	395.16 3 386.02	87.60 7.17	39	4 34	1	22.58 5.414	11.595 22.614	283	89 183	10 2
38	ТССЦ 101-0699 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной: 18-20 мм, 100 м2	0.0102 7	3 254.32	3 254.32		-33	-33		5.404		181	-181	
39	ТЕР 10-01-010-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка элементов каркаса ступеней, 1 м3 древесины в конструкции	0.3	1 711.47	180.45 1 496.89	34.13	513	54 449	10	22.58 6.007	10.749	4 030	1 222 2 698	110
40	ТЕР 10-02-046-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Сборка крыльца на 3 ступени плит OSB 4, 1 шт.	1	52.67	30.74 16.54	5.39	53	31 17	5	22.58 6.164	11.048	856	694 102	60
41	С прайс листа Плита OSB-4, 15мм, м2	23.82	51.74	51.74		1 232	1 232		6.21		7 653	7 653	
42	ТЕР 15-04-029-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017 прик) Покрытие пола и ступеней гидрофобизирующим составом НЕОГАРД-дерево-40 : за 2 раза, 100 м2 отделяемой поверхности	0.2162	662.90	113.47 546.52	2.91 0.12	143	25 118	1	22.58 5.619	11.354 23.333	1 225	554 664	7 1

руководителем группы  
Башева Н.В. 5

< 40 \* 11 \* 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер 1.3.190923)

Форма 4Т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
43	ТССЦ 101-0503 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Лаки меламиновые: МЛ-248 для паркетных полов, т	0.0044 9696	25 823.11	25 823.11		-116	-116		5 647		-656	656	
44	ТССЦ 101-2136 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Растворитель, т	0.0001 2972	14 227.15	14 227.15		-2	-2		3 525		-7	-7	
45	С прайс листа Гидрофобизатор <Неогард - Дерево 40>, кг	6.5	552.50	552.50		3 591	3 591			1	3 591	3 591	

ИТОГО ПО СМЕТЕ						88 559	3 232	2 468			620 205	72 960	19 182
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 028	82 860	236			9 734	528 061	5 355
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						206	312	54				1 710	1 228
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						141					4 661	3 189	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 375					17 584		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						84 706	2 878	1 285			590 157	64 973	10 031
МАТЕРИАЛОВ -						50 883	80 545	127				515 151	2 878
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						3 498					353 212		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						2 212					78 981		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						90 416					49 944		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 042	281	630			10 410	4 309	4 804
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						205	220	55				1 296	1 249
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						185					4 623		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 432					4 176		
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 783					19 209		
							1 783				9 904	9 904	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 783					9 904		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ						95 006					765 779		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 909					88 265		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2 538					57 309		
ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ						95 006					765 779		
С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ						95 006					765 779		
С ЗИМНИМИ ЗАТРАТАМИ						95 006					765 779		
С СОСТАВЛЕНИЕМ СМЕТЫ						95 006					765 779		
ВСЕГО С ОБОРУДОВАНИЕМ						95 006					765 779		

ф.и. и.и.и.и.и.и.  
 Бенз / Беншова М.В.  
 ф.и.и.и.и.и.и.

< 40 \* 11 \* 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.190523)

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ					95 006					765 779		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ					95 006					765 779		
	НДС					19 001					153 156		
	ИТОГО С НДС					114 007					918 935		

Составил: *нач. отдела строительства и архит-а* *Желев*  
(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: *зам. начальника района*

(должность, подпись, Ф.И.О.)

*Мевкина М.И.*  
*Ибрагимов С.К.*

*рук. ин. группы*

*Бемз* *Бемсева Н.В.*